

# EFF COMERCIAL

C/Venus No. 70B, Sol de Luz,  
Sto. Dgo. R.D. (RNC: 130687412)  
Tel. 809-569-6456 Fax: 809-568-4936



## COTIZACION

Nro. 1952  
Fecha 22/03/2013  
Página 1

Propuesto a:

PROMESECAL  
Tif.: 809-518-1313  
Calle "H" No. 15 zona Industrial de Herrera  
STO. DGO. DN R.D.  
Código: 2206

Enviado a:

ARISTIDES A. SEGURA  
Tif.: 809-518-1313  
Calle "H" No. 15 zona Industrial de Herrera  
STO. DGO. DN R.D.

Enviar: Entrega      Términos: 30 Días      Vendedor: ANLF.      Referencia: CM.62-2013

Código producto	Descripción del producto	Cantidad	Precio Unit.	Subtotal RD\$
ACC-CAR	ARCHIVO ACORDEON 10 X 12 CON ELASTICO PARA CIERRE	25.00	268.0000	6,700.00
GOMITA01	GOMITAS #18, (CAJA ¼ Lb)	2,200.00	17.9500	39,490.00
BAND-AHU	BANDEJA AHUMADA 8½x11	25.00	98.0000	2,450.00
CALCU	CALCULADORA MARCA CANON MODELO LS-82Z	150.00	300.0000	45,000.00
071482	CARPETA 1½", BLANCA, C/COVER WJ	30.00	119.0000	3,570.00
CD-CARACT	CD CON CARACTULA	350.00	16.5000	5,775.00
6200	CINTA ADHESIVA HIGHLAND 3/4", 3M	180.00	37.9000	6,822.00
CIN-DCARA	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 2.8 YARDAS 12.7 ML X 1.9 M ROLLO	200.00	114.0000	22,800.00
CIO-80C	CINTA IMPRESORA P/SUMADORA, N/R CIO	40.00	22.7500	910.00
ERC30	CINTA EPSON ERC-30/34/38	350.00	75.0000	26,250.00
S015329	CINTA IMPRESORA EPSON FX-890	20.00	285.0000	5,700.00
DVD-CARACT	DVD CON CARACTULA	50.00	17.7500	887.50
FOLM8X13	FOLDERS MANILA 8 1/2 X 13	1,500.00	2.1500	3,225.00
ART-2416093	GRAPAS STD. "ARTESCO" (CAJA) 26/6	250.00	22.8500	5,712.50
444	GRAPADORA D/METAL SWINGLINE 444, NEGRA (GDE) NOTA: LA MARCA EVER PRINT NO ESTA DISPONIBLE EN ESTE MOMENTO	80.00	199.0000	15,920.00
TY-246/100	PROTECTORES D/HOJAS (PAQ.100/1)	50.00	119.7500	5,987.50
LAP-CARB	LAPIZ DE CARBON MARCA BEROL MIRADO	1,500.00	5.2000	7,800.00
20350	LIBRETA RAYADA 8½x11, BLANCA (IMPORT) IMPORTADAS DE LAS BUENAS.	150.00	25.9500	3,892.50
MASCOTA	MASCOTA COCIDA 200 PAG.	800.00	31.2500	25,000.00

# EFR COMERCIAL

C/Venus No. 70B, Sol de Luz,  
Sto. Dgo. R.D. (RNC: 130687412)  
Tel. 809-569-6456 Fax: 809-568-4936



## COTIZACION

Nro. 1952  
Fecha 22/03/2013  
Página 2

Propuesto a:

PROMESECAL  
Tlf.: 809-518-1313  
Calle "H" No. 15 zona Industrial de Herrera  
STO. DGO. DN R.D.  
Código: 2206

Enviado a:

ARISTIDES A. SEGURA  
Tlf.: 809-518-1313  
Calle "H" No. 15 zona Industrial de Herrera  
STO. DGO. DN R.D.

Enviar: Entrega      Términos: 30 Días      Vendedor: ANIF.      Referencia: CM.62-2013

Código producto	Descripción del producto	Cantidad	Precio Unit.	Subtotal RD\$
FOL-PF8X14	FOLDERS PENDAFLEX 8½x14 MARCA AMPO (AMPOFLEX)	7.00	309.0000	2,163.00
02017	PERFORADORA DE 3 HOYOS M-9981 ARTESCO	5.00	200.0000	1,000.00
PER-2	PERFORADORA DE 2 HOYOS	25.00	153.0000	3,825.00
POST01	POST IT COLOR AMARILLO 3X3	250.00	13.1500	3,287.50
RESAL01	RESALTADOR MARCA BEROL 80 UNIDADES DE COLOR AZUL Y 80 UNIDADES DE COLOR VERDE	160.00	11.5000	1,840.00
ATLAS-50225	ROLLO P/SUMADORA 2/14	250.00	11.9500	2,987.50
TY30M	ROLLO PAPEL DE FAX TYROL, 30 MTS	6.00	75.0000	450.00
SACPUN	SACA PUNTAS	100.00	4.9500	495.00
ARTESCO-01024	SACAGRAPAS, NEGRO, ARTESCO	35.00	12.0000	420.00
SM10/13	SOBRE MANILA 10x13	600.00	2.7500	1,650.00
IDBL	TINTA P/SELLO PRE-TINTADO AZUL, IDEAL	55.00	190.0000	10,450.00

FECHA DE ENTREGA INMEDIATA.

RNP: 12874

ATENCION: ARISTIDES A. SEGURA  
GERENTE DE COMPRAS Y

9,443.00      Subtotal      262,460.00

Impuesto: 44,927.54

TOTAL RD\$ 307,387.54



**B I C O N S A**  
 PLAZA MACIEL, AV. PRIVADA # 46, C/ESQUINA AV. 27 DE FEBRERO  
 TEL. 531-6613/6614; FAX (809) 531-6615      PAG 1  
 SANTO DOMINGO, REP.DOM.  
 RNC-1-01-63061-2

**COTIZADO A:**  
 P054      PROMESE  
 CALLE H #15, ZONA INDUSTRIAL DE HERRERA  
 518-1313 EXT.249/226/310  
 RNC/CEDELA:401501368

**COTIZACION**  
 NUMERO      :\*\*\*\*6364  
 FECHA        :19/03/2013  
 CONDICIONES:CONTADO  
 VENCIMIENTO:19/03/2013  
 ORD.COMPRA :

VENID: RAMONA GONZALEZ      TRANSPORTE:0      FEC: 19/03/2013      USR: CECILIA TEJEDA  
 REVI

CODIGO	ARTICULO	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	PRECIO	VALOR
13-60-0278		BANDEAS DE GOMAS	2,200.00	20.34	44,748.00
13-60-0584		BANDEJA DE ESCRITORIO 8X11	25.00	131.36	3,284.00
13-50-0156		CALCULADORA SHARP CH-312 12 DI	150.00	360.17	54,025.50
13-60-1448		CARPETA 8X11 1/2" C/COVER Ref:BLANCA	30.00	131.36	3,940.80
13-70-0488		CD EN BLANCO C/CARATULA	350.00	29.66	10,381.00
13-60-0215		CINTA ADHESIVA 3/4" X 36 HUEHL	180.00	46.61	8,389.80
13-60-0999		CINTA DE DOBLE CARA 1/2"	200.00	118.64	23,728.00
13-20-0002		CINTA P/SUMADORA	40.00	33.90	1,356.00
13-20-0028		CINTA IMPRESORA EPSON ERC-338	350.00	50.85	17,797.50
13-30-9093		CINTA IMPRESORA EPSON FX-890	20.00	360.17	7,203.40
13-70-0060		DVD C/CARATULA	50.00	33.90	1,695.00
13-60-0360		FOLDERS MANILA 8X14	1,500.00	3.31	4,965.00
13-60-0513		GRAPA STANDARD	250.00	30.93	7,732.50
13-60-0853		GRAPADORA BOSTITCH B440	80.00	326.27	26,101.60
13-60-0411		HOJAS PLASTICA P/CARPETA	5,000.00	2.12	10,600.00
13-60-1237		LAPIZ DE CARBON H2 BEROL PORAD	1,500.00	5.35	8,025.00
13-60-0650		LIBRETA FAYADA 8X11 BLANCA	150.00	25.42	3,813.00
13-60-0266		CLAVERNO 200 PAG. COSTIRO	800.00	38.00	30,400.00
13-60-0282		FENOFLEX 8X13	7.00	372.88	2,610.16
13-60-0823		PERFORADORA DE 3 HOYOS	5.00	271.19	1,355.95
13-60-1359		PERFORADORA DE 2 HOYOS	25.00	224.58	5,614.50
13-60-0339		POST-IT 3 X 3 AMARILLO	250.00	21.19	5,297.50
13-60-0257		RESALTADOR AZUL	80.00	15.68	1,254.40
13-60-0257		RESALTADOR VERDE	80.00	15.68	1,254.40
13-60-0013		PAPEL PARA SUMADORA 28"	250.00	16.10	4,025.00
13-30-0001		TONER SHARP UX-500/UX-P-200/10 Ref:2/1	6.00	614.41	3,686.46
13-60-1206		SACAPUNTA DE METAL	100.00	8.05	805.00
13-60-0733		SACAGRAPA	35.00	21.14	739.90
13-60-0081		SIBRE MANILA 10 X 13	600.00	2.97	1,782.00
13-60-0001		TINTA P/SELLO IDEAL	55.00	228.81	12,584.55



**ENTREGA: INMEDIATA**

\*\*\*\*\*Línea de Productos\*\*\*\*\*

SUBTOTAL	\$309,195.92	✓
MENS: DESCUENTO	\$0.00	
MAS : ITBIS	\$48,738.75	
NETO COTIZADO	\$357,934.67	

AUTORIZADO POR

DESPACHADO POR

RECIBIDO POR

20 de Marzo, 2013

Señores  
Promese/CAL  
Calle H No. 15 Zona Industrial de Herrera  
Detrás de Inespre  
Ciudad.

Referencia: CM/NO-62-2013

Nº	DESCRIPCIÓN ARTÍCULO	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL
1	Acordeón C/Abecedario 10 x 12 con elástico para cierre	25	297.51	7,437.75
2	Bandas de Gomas (caja de 100)	2,200	20.34	44,748.00
3	Bandeja Ahumada 8 1/2 x 11 plástico	25	137.34	3,433.50
4	Calculadora 12 Dígitos	150	446.12	66,918.00
5	Carpeta de 1 1/2 pulg. Blanca	30	166.13	4,983.90
6	CD en blanco con caset plástico (unidad)	350	21.18	7,413.00
7	Cinta Adhesiva 3/4 x 25 (unidad)	180	56.49	10,168.20
8	Cinta Doble Cara 12.7 ml x 1.9 m rollos	200	101.69	20,338.00
9	Cinta Maquina Calculadora (unidad)	40	38.84	1,553.60
10	Cintas Epson ERC 30/34/38 (Purple)	350	39.50	13,825.00
11	Cinta Printer EPSON Mod. 890 (S015329)	20	193.23	3,864.60
12	DVD en Blanco con case	50	29.38	1,469.00
13	Folder 8 1/2 x14 unidad	1,500	2.78	4,170.00
14	Grapa Standard (caja 5000 unidades)	250	32.91	8,227.50
15	Grapadora	80	243.75	19,500.00
16	Hojas Plásticas para Carpetas (unidad)	5,000	4.68	23,400.00
17	Lápiz de Carbón	1,500	3.24	4,860.00
18	Libreta Rayada 8 1/2 x 11 blanca (grande)	150	38.70	5,805.00
19	Mascota Rayada Cosida (200 pag.)	800	57.76	46,208.00
20	Pendaflex Carpeta Colgante 8 1/2 x 11 (caja)	7	474.89	3,324.23
21	Perforadora de 3 hoyo	5	372.90	1,864.50

  
**Distribuidora  
Laugama**  
 Miembro del Grupo Laugama

22	Perforadora pequeña de 2 hoyos	25	226.72	5,668.00
23	Post it adhesive tamaño 3x3	250	18.26	4,565.00
24	Resaltadores Azul (unidad)	80	19.94	1,595.20
25	Resaltadores Verde (unidad)	80	19.94	1,595.20
26	Rollo Papel Maquina sumadora (unidad)	250	16.10	4,025.00
27	Royo Papel Sharp UX p Series (UX P5) para fax UX P200	6	121.80	730.80
28	Sacapunta de Metal (unidad)	100	8.14	814.00
29	Saca Grapas	35	22.00	770.00
30	Sobre Manila 101 x 13 (unidad)	600	3.42	2,052.00
31	Tinta para Sello pretintado Azul gotero 2 Fl. Ozs. 60cc	55	249.75	13,736.25
<b>Sub-Total</b>				<b>339,063.23</b>
ITBIS				61,031.38
<b>TOTAL RDS</b>				<b>400,094.61</b>

Atentamente,

  
**Ingrid Caram**  
 Dpto. de Operaciones



20 de Marzo, 2013

Señores  
Promese/CAL  
Calle H No. 15 Zona Industrial de Herrera  
detrás de INESPRES  
Ciudad.

**Referencia: GC-2012-06**

Estimados Señores:

Luego de un cordial saludo, nos place presentarles nuestra Propuesta adjunta, correspondiente a su solicitud de cotización para la adquisición de Material Gastable de Oficina para cubrir los meses Marzo/Agosto 2013.

Como de costumbre nos remitimos a sus órdenes sobre cualquier aclaración adicional.

Muy atentamente,

  
Ingrid Caram

Depto. de Operaciones

## JMS IMPORTS, SRL

Precios y Servicios  
Sto. Dgo. D.N Rep. Dom.  
RNC. 130.468982

Santo Domingo, D. N.  
15 de Marzo del 2013

### COTIZACION

No. 2013-0059

Señores: **PROMESECAL**  
Ciudad.-

Por medio de la presente nos permitimos cotizar para entrega inmediata, los siguientes articulos, segun llamado de licitacion publica **No. CM/No.62.2013** de fecha 13 de marzo del 2013.

Cant.	Descripcion	Precio	Total
25	Acordeon c/Abecedario 10x12 con elastico para cierre	285.00	7,125.00
2,200	Bandas de gomas (cajas de 100)	17.85	39,270.00
25	Bandeja ahumada 8 1/2 x11 plastico	102.00	2,550.00
150	Calculadora 12 digitos (Casio)	440.00	66,000.00
30	Carpeta de 1 1/2 pulg. Blanca	80.00	2,400.00
350	CD en blanco con case plastico (Unid.)	18.75	6,562.50
180	Cinta adhesiva 3 / 4x25 (Unid)	44.00	7,920.00
200	Cinta doble cara 12.7MI x 1.9 Metro rollos	104.00	20,800.00
40	Cinta Maq. Calculadora (Unid)	30.50	1,220.00
350	Cintas Epson ERC 30/34/38 (Purple)	50.00	17,500.00
20	Cintas printer Epson Mod. 890 (S015329)	360.00	7,200.00
50	DVD en blanco con case	21.25	1,062.50
1,500	Folder 8 1/2 x14 (Unid)	2.50	3,750.00
250	Grapa Standard (caja 5,000 Unid)	26.50	6,625.00
80	Grapadora Standard Velmer Met. Grand	175.00	14,000.00
5,000	Hojas plasticas P/Carpetas (Unid)	4.80	24,000.00
1,500	Lapiz de Carbon No. 2 <b>Prod. EXENTO</b>	42.00	63,000.00
150	Libreta rayada Cocida (200 pag)	16.00	2,400.00
800	Mascota rayada cocida (200 pag) <b>Prod. EXENTO</b>	40.00	32,000.00
7	Pendaflex carpeta colgante 8 1/2 x 13 (caja)	360.00	2,520.00
5	Perforadora de 3 hoyos (und)	190.00	950.00
25	Perforadora de 2 hoyos (und)	180.00	4,500.00
250	Postit adhesivos tam. 3x3	160.00	40,000.00

80	Resaltadores azules (und)	8.25	660.00
80	Resaltadores verdes (und)	8.25	660.00
250	Rollo papel/maq. Sumadora (Und)	14.50	3,625.00
6	Rollo p/fax sharp uxp serie (UX P15) para fax Ux P-200	700.00	4,200.00
100	Saca Puntas de metal (Und)	4.50	450.00
35	Sacagrapas	35.00	1,225.00
600	Sobre manila 10 x 13 (Und)	2.75	1,650.00
55	Tinta para sello pretintado azul gotero 2Fl. Ozs. 60cc	210.00	11,550.00
		<b>Sub-Total</b>	<b>397,375.00</b>
		<b>18% ITBIS</b>	<b>54,427.50</b>
		<b>TOTAL RD\$</b>	<b>451,802.50</b>

Adjunto :  
Certificacion de DGII  
Copia de pago de impuesto

  
Jose Medina  
Gerente







Allulea  
Dominicana  
S.R.L

RNC-1-30-84916-1

## COTIZACION

No. 00012

Calle Barahona No. 244, Villa Consuelo Santo Domingo, Rep. Dom  
Tel.: 809-623-7983 Correo: alludom@gmail.com

Nombre PROMESE - CAL Fecha 20/MARZO/2013

Dirección \_\_\_\_\_

RNC \_\_\_\_\_ Tels \_\_\_\_\_

\*E: exento de ITBIS

Cant.	Descripción	Precio Unid.	Total
25	ACORDEON C/ABECEDARIO 10 X 12 CON ELASTICO PARA CIERRE	280.71	7,017.75
2,200	BANDAS DE GOMAS CAJAS DE 100	18.75	41,250.00
25	BANDEJAS AHUMADAS 8.5 X 11 DE PLASTICO	116.25	2,906.25
150	CALCULADORA 12 DIGITOS CASIO	418.43	62,764.50
30	CARPETA DE 1 1/2 PULG. BLANCA	131.25	3,937.50
350	CD EN BLANCO CON BASE PLASTICO	18.75	6,562.50
180	CINTA ADHESIVA EN 3/4 X 25	48.12	8,661.60
200	CINTA DOBLE CARA 12.7ML X 1.9 METRO ROLLO	1,370.00	274,000.60
40	CINTA MAQUINA CALCULADORA UNIDAD	28.75	1,150.00
350	CINTA EPSONERC 30/34/38 (PURPLE)	45.00	15,750.00
20	CINTAS PRINTER EPSON MOD. 890 (S015329)	282.50	5,650.00
50	DVD EN BLANCO CON CASE	18.75	937.50
1,500	FOLDERS 8.5 X 14	3.12	4,687.50
250	GRAPA STANDAR CAJA 5000 UNIDADES	26.25	6,562.50
80	GRAPADORA BOSTICH	48.12	8,661.60
5,000	HOJAS PLASTICAS PARA CARPETAS	1.37	6,850.00
1,500	LAPIZ DE CARBON MIRADO No. 2	5.70	8,550.00
150	LIBRETA RAYADA GRANDE 8.5 X 11 BLANCA GRANDE	33.80	5,070.00
800	MASCOTA RAYADA COCIDA 200 PAGINAS	45.00	36,000.00
7	PENDAFLEX CARPETA COLGANTE 8.5 X 13 CAJA	387.50	2,712.50
5	PERFORADORAS DE TRES HOYOS	245.00	1,225.00
25	PERFORADORAS PEQUEÑA DE 2 HOYOS	181.25	4,531.25
250	POST IT TAMAÑO 3 X 3	13.39	3,347.50
80	RESALTADORES AZUL UNIDAD EVERPRINT	11.18	894.40
80	RESALTADORES VERDE UNIDAD EVERPRINT	11.18	894.40
250	ROLLO PAPEL MAQUINA SUMADORA	14.95	3,737.50
6	ROLLO P FAX SHARP UX P SERIES UX P5 PARA FX UX P-200	325.00	1,950.00
100	SACA PUNTA DE METAL	7.61	761.00
35	SACAGRAPAS	19.50	682.50
600	SOBRE MANILA 10 X 13 UNIDAD	3.25	1,950.00
55	SOBRE PARA SELLO PRETINTADO AZUL GOTERO 2FI. Ozs. 60cc	221.00	12,155.00



NOTA: CREDITO ENTREGA INMEDIATA

Sub Total RD\$541,810.85

ITBIS RD\$97,525.95

TOTAL GENERAL RD\$639,336.80